from Thucydides and Demosthenes, citations of ancient testimonia, and praises of Ciacconius] . . . / . . . [Expl.]: Vivet itaque Ciacconius in animis posterorum si, ut spero et opto, M. Varronis Agricultura et C. Plinii maioris vastum Naturae opus ab eo illustratum aliquando lucem accipiet. Certe memoriam illius excipient omnes anni consequentes, in quo omne desino. Vale.

[Following are Ciacconius' epitaph (Romae, ad Divum Jacobum [1581]) and a eulogy of Ciacconius by Latinus Latinius Viterbiensis.]

*Lectori.* Fr. Raphelengius lectori. [Inc.]: Adnotata ab eruditissimo viro, P. Ciacconio, ad C. Sallustium vulgamus, benevole lector. Suasit hoc fama viri, meruit doctrina qua et istam meruit. Adnotata voco, nam ut serioris haec illi curae fuerint non crediderim; aliud agentis potius (prima illi semper, ut accepimus, Plinii maioris emendatio erat) ludicra et per occasionem adscripta suae memoriae. At si his studium impensis intendere lubido fuisset, multo haec pulcherrima haberemus. Quod ipso dignum sit, loquor; nam vel istis similia dare non possit quilibet. Edimus autem qualia nacti, nisi quod quaedam omisimus, quibus loca nonnulla emendabat, aut e conjectura aut e libro ad eum modum quo excusa. Nec enim editionem L. Carrionis viderat, tantum Lugdunensem forma minori. Quaedam tamen reliquimus etiam, qua ut minimum viri industriae derogaretur, qua firmandae noviter receptae lectionis. Multus est in collatione Taciti cum Sallustio, sed usus tantum veteri editione ante distributum in Annales et Historias opus atque hoc mutavimus bono legentium. Contextum servavimus quem sofer Plantinus ex emendatione Carrionis excudit anno 1579. Sed cum seriem paginarum istius editionis sequi non potuerimus, quod per bella non omnia ex voluntate suppeditant, numeros nihilominus in marginibus adnotari curavimus uti et huic editioni respondere possint Scholia Dousae, Popmae, Rivii, Carrionis atque aliorum quae seorsum habentur. Eadem in Rerum Indice numeros antiquos reliquimus, nam aliter est in novo quem iam adfinximus Locutionum Sallustianarum. Necessitudo nos subigit facere, benevole lector, quo alios pellicit profunda avaritia. Subsessores istos librorum ab aliis magnis sumptibus editorum typographos intellego, inclutae nostrae artis dehonestamenta. Qui numeros istiusmodi ad oras apponere, magno lectori incommodo, quam tantillos sumptus Indici ipsi recognoscendo facere

malunt. Homines cetera stolidi, quibus una lucri cura, boni honestique incuria, dubium ignaviores an avariores. Sed vivimus et vivit Deus qui te servet.